
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych  

i organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974) 

oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Ustalić diety radnych w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. Wysokość miesięcznej diety: 

- dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości   100% maksymalnej diety dla radnych. 

- dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości    85% maksymalnej diety dla radnych. 

- dla Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w wysokości   80% maksymalnej diety dla radnych. 

- dla pozostałych radnych w wysokości       70% maksymalnej diety dla radnych. 

§ 3. W przypadku zbiegu prawa do diety z tytułu sprawowania funkcji w radzie, o których mowa  

w § 2 niniejszej uchwały, radnemu przysługuje jedna dieta, wskazana przez radnego. 

§ 4. Radnym nie przysługują żadne inne diety za wykonywanie innych czynności, związanych ze 

sprawowaniem mandatu radnego. 

§ 5. Radny nabywa prawo do diety określonej w § 1 niniejszej uchwały, jeśli uczestniczył we wszystkich 

sesjach rady i posiedzeniach komisji, do których został wybrany, w miesiącu do którego ma ustalone prawo do 

diety. 

§ 6. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 2 ulega zmniejszeniu o 10% należnej diety za każdą 

nieobecność na sesji rady lub posiedzeniu komisji w miesiącu, dla którego jest ustalone prawo do diety. 

2. W przypadku nieobecności na sesji rady i posiedzeniach komisji odbywających się w tym samym dniu, 

dieta ulega zmniejszeniu o 10% należnej diety. 

§ 7. W przypadku sprawowania funkcji przez radnego przez okres krótszy niż 1 miesiąc, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji, tj. od dnia złożenia ślubowania, do dnia podjęcia 

przez radę uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego lub upływu kadencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 4008



§ 8. 1. Organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej gminy, przysługuje dieta w postaci ryczałtu 

miesięcznego, w wysokości 700 zł. 

2. Wysokość diety ulega zmniejszeniu o kwotę 70 zł za każdą nieobecność na sesji w miesiącu, dla którego 

zostało ustalone prawo do diety. 

3. W przypadku sprawowania funkcji przez organ wykonawczy jednostki pomocniczej gminy przez okres 

krótszy niż 1 miesiąc, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji. 

§ 9. Radny pełniący równocześnie funkcję organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, otrzymuje 

dodatek do diety w wysokości 200 zł. 

§ 10. Podstawą do wypłaty diet są listy obecności z sesji Rady Miejskiej i posiedzeń komisji. 

§ 11. Organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej gminy, który został oddelegowany w podróż 

służbową, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 12. 1. Burmistrz, na wniosek organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, może wyrazić zgodę 

na przejazd w podróży służbowej samochodem, nie będącym własnością gminy. 

2. Zwrot kosztów podróży za przejazd, określony w ust. 1 i ust. 2 przysługuje radnemu i organowi 

wykonawczemu jednostki pomocniczej gminy na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów, nie będących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271). 

§ 13. 1. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla radnych, za który przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowej, podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, za 

który przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, podpisuje Burmistrz. 

3. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, za który przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej, podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4008


		2024-05-29T06:51:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




